



Statsautoriseret
Revisionsinteressentskab

Landsforening
Ungdommens Naturvidenskabelige Forening

c/o H.C. Ørsteds Institutet
Universitetsparken 5
2100 København Ø
CVR.nr. 26 85 84 61

ÅRSRAPPORT 2016
(15. regnskabsår)

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Arsrapportens godkendelse

Således forelagt og vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling den 11. marts 2017.

Dirigent:

INDHOLD

	Side
Ledelsesberetning og påtegninger	
Foreningsoplysninger	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	7
Ledelsespåtegning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen

Landsforeningen Ungdommens Naturvidenskabelige Forening
c/o H. C. Ørstedts Institut
Universitetsparken 5
2100 København Ø

CVR.nr.: 26 85 84 61

Hjemsted: København Ø

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jakob Peter Thorsbro, formand
Nicolai Vanggaard Bærentsen, næstformand
Morten Agger, kasserer
Jeppe Sinkbæk Thomsen, sekretær
Rasmus Rahbek Østergaard, medlem
Jacob Bollerslev, medlem

Revision

KRESTON CM
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Usserød Kongevej 157
2970 Hørsholm

LEDELSESBERETNING

Foreningens hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er afholdelse af Science Camps, foredrag og studieture der har som mål at fremme interessen for, og kendskabet til, naturvidenskab og teknologi, fortrinsvis blandt unge.

Tilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF)

I år modtog foreningen 395.000 i driftstilskud fra DUF. Tilskuddet er gået til at dække administrative udgifter, landsdækkende forsamlinger og et mindre underskud på de landsdækkende ScienceCamps. Tilskuddet er ikke benyttet fuldt, hvorfor det overskydende tilskud fra DUF videreføres til efterfølgende periode.

Udvikling i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Generelt er organisationens økonomiske forhold gået i den rigtige retning, da de administrative udgifter er gået ned og aktivitetsudgifterne er gået op pga. øget aktivitet. Der er blevet investeret kraftigt i uddannelse og der blev afholdt en ekstra landsdækkende forsamling.

DUFs nye tipsregler er faldet på plads, og foreningen har udviklet sig til at kunne opnå de nye krav. Derfor forventes der et stabilt DUF tilskud fremover.

Selv med de øgede aktivitetsomkostninger, er årets resultat et overskud på 89.704 pga. den kraftige reduktion i de administrative udgifter. Da foreningens økonomi var usikker i starten af 2016, er et årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra statuttidspunktet og til dato ikke indtrådt forhold, der ville kunne forrykke vurdering af nærværende årsregnskab.

Forventninger til fremtiden

For året 2017 forventer foreningen et solidt økonomisk fundament med indførelse af administrationsgebyr på projekter og stabilisering af DUF tilskuddet. Derfor skaber det mulighed for investering i udvikling, kompetencer og nye aktiviteter i organisationen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	Note	2016	2015
Tilskud			
Tilskud, fælles		220.000	205.000
Fordelte indtægter		-148.000	-142.000
Tilskud, Camps fælles		625.000	0
		697.000	63.000
Landsforening			
Diverse indtægter		12.921	0
Rådighedsbeløb fra DUF		395.000	415.000
		407.921	415.000
Indtægter i alt	1	1.104.921	478.000
Driftsudgifter i landsforening			
Matematik Camp	2	92.645	0
Game Development Camp	3	138.980	0
Fysik Camp	4	181.479	0
Environment Camp	5	103.627	0
Kemi, Miljø og Bioteknologi Camp	6	116.724	0
Projekter i alt		633.455	0
Kerneaktivitet			
Markedsføringsmateriale		0	45.205
Landsarrangementer	7	213.787	141.490
Web-gruppen	8	21.427	22.889
Internationale aktiviteter	9	14.122	19.930
Kurser		37.585	9.750
Kerneaktivitet i alt		286.921	239.264
Administrationsudgifter	10	94.841	163.032
DRIFTUDGIFTER I LANDSFORENINGEN I ALT		1.015.217	402.296
RESULTAT FØR FINANSIERING		89.704	75.704
Renteindtægter		0	29
Renteudgifter		0	-832
RESULTAT		89.704	74.901
Forslag til resultatdisponering			
Midler fra DUF		4.783	11.901
Frie midler		84.921	63.000
Disponeret		89.704	74.901

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

	Note	2016	2015
Andre tilgodehavender		4.575	100.919
Tilgodehavende tilskud		0	169.913
Forudbetalte udgifter, Camps		8.175	29.798
Tilgodehavender		12.750	300.630
Likvide beholdninger	11	1.198.644	921.553
OMSÆTNINGSAKTIVER		1.211.394	1.222.183
AKTIVER		1.211.394	1.222.183

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

		2016	2015
Frie midler		813.411	728.490
Midler fra DUF		81.435	76.652
EGENKAPITAL	12	894.846	805.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13	2.545	141.288
Uddelte tilskud		0	142.000
Forudbetalt tilskud, Camps		130.003	115.003
Gæld til medlemsforeninger		148.000	0
Revisor		36.000	18.750
Kortfristede gældsforpligtelser		316.548	417.041
GÆLDSFORPLIGTELSE		316.548	417.041
PASSIVER		1.211.394	1.222.183
Sikkerhedsstillelse	14		

Pengestrømsopgørelse

	2016	2015
Årets resultat	89.704	74.901
Ændring i tilgodehavender	287.880	-300.630
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-100.493	207.510
Pengestrømme fra driftsaktivitet	277.091	-18.219
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Ændring i finansieringsaktiver	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0
ÆNDRING I LIKVIDER	277.091	-18.219
Likvider 1. januar	921.553	939.772
LIKVIDER 31. DECEMBER	1.198.644	921.553

NOTER

	2016	2015
1 INDTÆGTER		
Tilskud, fælles	220.000	205.000
Tilskud, Camps fælles	625.000	0
Diverse indtægter	6.259	0
Rådighedsbeløb fra DUF*	395.000	415.000
	1.246.259	620.000
Projektorienteret indtægter		
MATEMATIK CAMP	256.850	180.755
GAME DEVELOPMENT CAMP	116.350	133.840
FYSIK CAMP	80.925	201.263
ENVIRONMENT CAMP	35.000	0
KEMI, MILJØ OG BIOTEKNOLOGI CAMP	43.850	0
CHEMISTRY CAMP	0	174.942
BIOTECH CAMP	0	254.035
NANO CAMP	0	128.256
DISCOVERY CAMP	0	180.336
COMPUTER SCIENCE CAMP	0	145.628
ISSC	0	147.711
	532.975	1.546.766
INDTÆGTER I ALT	1.779.234	2.166.766

*Rådighedsbeløb fra DUF er gået til drift af Landsforening Ungdommens Naturvidenskabelige Forening. Tilskuddet er ikke anvendt fuldt ud i indeværende år, hvorfor dette er videreført til efterfølgende periode.

NOTER

	2016	2015
2 MATEMATIK CAMP		
Indtægter		
Tilskud	230.000	158.705
Medlemskontingent	3.900	0
Deltagerbetaling	22.950	22.050
	256.850	180.755
Udgifter		
Forplejning under Campen	150.971	77.769
Transport under Campen	12.677	1.983
Arrangørtransport til og fra Campen	828	5.770
Refusion af deltagertransport	7.277	7.900
Undervisningsmateriale	17.190	175
Sociale aktiviteter	28.099	9.248
Markedsføringsmateriale	79.571	47.974
Plakater og brochurer	12.592	114
Kontorudgifter	397	1.083
Medlemskab til lokalforening	3.900	0
Forberedende møder, transport	3.843	5.396
Forberedende møder, forplejning	10.381	3.989
Forberedende møder, logi	8.776	3.600
Gaver	1.669	20
Porto	1.496	0
Revision	6.000	6.000
Diverse	1.895	3.613
Uddannelse af arrangører	1.933	0
	349.495	174.634
Resultat af Matematik Camp ifølge projektregnskab	-92.645	6.121
Reduceret tilskud	0	-6.121
Fællestilskud, fordeling	94.000	0
Resultat af Matematik Camp	1.355	0

NOTER

	2016	2015
3 GAME DEVELOPMENT CAMP		
Indtægter		
Tilskud	80.000	112.990
Medlemskontingent	5.325	0
Deltagerbetaling	31.025	20.850
	116.350	133.840
Udgifter		
Forplejning under Campen	105.786	45.412
Transport under Campen	4.120	695
Arrangørtransport til og fra Campen	7.338	4.718
Refusion af deltagertransport	6.550	11.702
Undervisningsmateriale	30.827	450
Foredragsholder, transport	293	5.410
Sociale aktiviteter	4.642	1.826
Markedsføringsmateriale	55.522	45.553
Plakater og brochurer	11.749	0
Kontorudgifter	1.147	1.083
Medlemskab til lokalforening	5.250	0
Forberedende møder, transport	1.810	1.008
Forberedende møder, forplejning	8.715	222
Gaver	1.600	2.089
AV og teknisk udstyr	0	500
Porto	0	363
Revision	6.000	6.000
Diverse	2.048	689
Uddannelse af arrangører	1.933	0
	255.330	127.720
Resultat af Game Development Camp ifølge projektregnskab	-138.980	6.120
Reduceret sponsorat	0	-6.120
Fællestilskud	137.000	0
Resultat af Game Development Camp	-1.980	0

NOTER

	2016	2015
4 FYSIK CAMP		
Indtægter		
Tilskud	59.000	177.888
Medlemskontingent	3.225	0
Deltagerbetaling	18.700	23.375
	80.925	201.263
Udgifter		
Forplejning under Campen	92.283	64.885
Transport under Campen	5.543	3.655
Arrangørtransport til og fra Campen	7.340	5.056
Refusion af deltagertransport	6.353	9.916
Logi under Campen	7.425	0
Undervisningsmateriale	22.166	13.073
Rengøring	573	0
Sociale aktiviteter	12.733	12.688
Markedsføringsmateriale	56.912	56.950
Plakater og brochurer	11.749	0
Kontorudgifter	506	2.907
Medlemskab til lokalforening	3.075	0
Forberedende møder, transport	11.561	7.180
Forberedende møder, forplejning	9.164	6.209
Forberedende møder, logi	5.056	2.901
Gaver	0	1.010
Porto	485	250
Revision	6.000	6.000
Diverse	1.547	2.462
Uddannelse af arrangører	1.933	0
	262.404	195.142
Resultat af Fysik Camp ifølge projektregnskab	-181.479	6.121
Reduceret sponsorat	0	-6.121
Fællestilskud	191.000	0
Resultat af Fysik Camp	9.521	0

NOTER

	2016	2015
5 ENVIRONMENT CAMP		
Indtægter		
Tilskud	25.000	0
Medlemskontingent	1.500	0
Deltagerbetaling	8.500	0
	35.000	0
Udgifter		
Forplejning under Campen	15.266	0
Transport under Campen	8.171	0
Arrangørtransport til og fra Campen	1.333	0
Refusion af deltagertransport	204	0
Undervisningsmateriale	51.697	0
Sociale aktiviteter	6.557	0
Markedsføringsmateriale	24.301	0
Plakater og brochurer	11.749	0
Kontorudgifter	228	0
Medlemskab til lokalforening	1.425	0
Forberedende møder, transport	1.786	0
Forberedende møder, forplejning	2.715	0
Forberedende møder, logi	2.700	0
Revision	6.000	0
Diverse	2.562	0
Uddannelse af arrangører	1.933	0
	138.627	0
Resultat af Environment Camp ifølge projektregnskab	-103.627	0
Fællestilskud	116.500	0
Resultat af Environment Camp	12.873	0

NOTER

	2016	2015
6 KEMI, MILJØ OG BIOTEKNOLOGI CAMP		
Indtægter		
Tilskud	25.000	0
Medlemskontingent	2.700	0
Deltagerbetaling	16.150	0
	43.850	0
Udgifter		
Forplejning under Campen	50.139	0
Transport under Campen	2.820	0
Arrangørtransport til og fra Campen	1.857	0
Refusion af deltagertransport	4.428	0
Undervisningsmateriale	5.762	0
Sociale aktiviteter	6.946	0
Markedsføringsmateriale	42.017	0
Plakater og brochurer	11.749	0
Medlemskab til lokalforening	2.700	0
Forberedende møder, transport	2.512	0
Forberedende møder, forplejning	5.808	0
Gaver	8.817	0
Porto	704	0
Revision	6.000	0
Diverse	2.782	0
Uddannelse af arrangører	5.533	0
	160.574	0
Resultat af Kemi, Miljø og Bioteknologi Camp ifølge projektregnsk	-116.724	0
Fællestilskud	86.500	0
Resultat af Kemi, Miljø og Bioteknologi Camp Camp	-30.224	0

NOTER

	2016	2015
7 Landsarrangementer		
Vintermøde	54.379	0
Årsmøde	65.467	76.750
Sommermøde	81.700	76.684
NASA-foredrag (Ravi)	0	-16.680
Fælles bestyrelsesweekend	12.241	4.736
	213.787	141.490
8 Web-gruppen		
Transport	316	1.645
Forplejning	1.239	2.753
Server	19.872	15.805
IT services	0	2.686
	21.427	22.889
9 Internationale aktiviteter		
SIYSS	11.710	16.024
International Research School	2.412	0
Unge Forskere	0	940
Expo-Science Europe	0	2.966
	14.122	19.930

NOTER

	2016	2015
10 Administrationsudgifter		
Lønombkostninger, sekretariat, 8 måneder	0	37.850
Kontorleje, 7 måneder	0	14.771
Bogholder, 3 måneder	0	5.250
Abonnement e-conomic	6.573	10.200
Kontorudgifter	0	10
Porto	0	1.684
Telefon	6.300	4.354
Forsikringer	824	4.505
Kontingenter MILSET	1.511	747
Kontingenter DUF	4.500	4.500
DUF-møder	1.534	2.314
Transport, indland	6.387	15.750
Forplejning	140	1.553
Gaver og blomster	3.187	1.219
Bestyrelsesmøder, transport	10.056	17.878
Bestyrelsesmøder, forplejning	4.374	8.576
Revision	12.250	18.750
Regnskabsmæssig assistance	24.938	6.703
Diverse	8.635	0
Gebyr	3.632	6.418
	94.841	163.032
11 Likvide beholdninger		
Danske Bank		
Nr. 3385015437, Opsparing	603.638	98.725
Nr. 11495982, Driftskonto	568.178	727.962
Nr. 11501419, Kemi, Miljø og Bioteknologi Camp	5.000	30.000
Nr. 11501397, Environment Camp	0	18.300
Nr. 11501400, Fysik Camp	4.150	547
Nr. 11501435, Game Development Camp	5.000	5.000
Nr. 11501427, Matematik Camp	5.000	41.019
Nr. 11989969 Software Development Camp	7.678	0
	1.198.644	921.553

NOTER

	2016	2015
12 Egenkapital		
Frie midler		
Primo	728.490	665.490
Årets resultatdisponering	84.921	63.000
	813.411	728.490
Midler fra DUF		
Primo	76.652	64.751
Årets resultatdisponering	4.783	11.901
	81.435	76.652
Egenkapital i alt	894.846	805.142
13 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Regnskabsassistance	0	3.750
Diverse	2.545	137.307
Skyldige feriepenge	0	231
	2.545	141.288
14 Sikkerhedsstillelser		
Kautions- og garantiforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.		